
Giunta Regionale della Campania 

 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 28 del 10 giugno  2002 1 / 1 
 
 
 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 28 del 10 giugno 2002 
 

REGIONE CAMPANIA Giunta Regionale - Seduta del 10 maggio 2002 - Deliberazione N. 1889 - Area Generale 
di Coordinamento Sviluppo Attività Settore Secondario - Consorzio A.S.I. di Caserta - Adempimenti di cui 
all’art. 9 della L.R. n. 16/98. 

 

omissis 
Premesso 

- che in data 10 aprile 2002 è pervenuta all’Assessorato Attività Produttive una nota dell’ASI di 
Caserta, con la quale il presidente del consorzio chiede l’intervento della Regione ai fini 
dell’insediamento del Collegio dei Revisori dei Conti, nelle more della ricostituzione del Consiglio 
Generale dell’Ente, atteso che a tutt’oggi manca la designazione di un componente effettivo e di un 
supplente; 

Vista 

- la Legge Regionale n. 16 del 13.8.1998, recante “Assetto del Consorzi per le Aree di Sviluppo 
Industriale”, pubblicata sul BURC n. 49 del 25 agosto 1998; 

Visto 

- l’art. 9 della medesima legge, che prevede espressamente in capo al Presidente della Giunta 
Regionale il potere di nominare, con proprio decreto, su conforme deliberazione della Giunta medesima, il 
commissario “ad acta”, su richiesta motivata del presidente del consorzio ASI, per provvedere ad 
incombenze specifiche e di breve durata e cioè fino alla soluzione dei problemi; 

Ritenuto 

- che si debba provvedere in merito; 

Visto 

- l’art. 65 del D.P.R. n. 616 del 24 luglio 1977; 

Propone e la Giunta in conformità a voti unanimi 

DELIBERA 

Per i motivi espressi in narrativa e che qui si hanno per integralmente richiamati e trascritti: 

- di nominare un Commissario “ad acta” per adottare i provvedimenti amministrativi necessari per la 
costituzione del Collegio dei Revisori dei Conti del Consorzio per l’Area di Sviluppo Industriale di Caserta; 

- di dare incarico al Presidente di individuare e nominare con proprio decreto il Commissario de quo 
per i compiti sopra indicati; 

- di inviare il presente atto all’Area 1 - Gabinetto del Presidente - ed all’Area 12 - Sviluppo Attività 
Settore Secondario - per i rispettivi adempimenti, nonché al Settore BURC per la pubblicazione  in forma 
integrale. 

 
 
 
 Il Segretario Il Presidente 
 Di Giacomo Bassolino 

 


